
 

 

Obec Hruštín 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Hruštín č. 1/2025 

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území obce Hruštín 

 

 

Návrh VZN č. 1/2025 zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce   

dňa: 03.03.2025 

 

VZN č. 1/2025 vyvesené po schválení  na úradnej tabuli a webovom sídle obce   

dňa: 20.05.2025 

 



 

Obecné zastupiteľstvo obce Hruštín na základe samosprávnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky, podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov podľa § 15 ods. 16, § 79 ods. 3 a 4 zákona č. 30/2019 Z. z. 

o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov, sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení:  

 

§ 1 

Účel a predmet všeobecne záväzného nariadenia 

 

1. Účelom tohto Všeobecne záväzného nariadenia je regulovať prevádzkovanie hazardných hier 

a účasti na nich ustanovením zákazu umiestňovania herní a kasín na území obce Hruštín a v 

miestnej časti Vaňovka. 

§ 2  

Nemožnosť umiestnenia herní a kasín na území obce Hruštín a miestnej časti Vaňovka 

 

1. Týmto Všeobecne záväzným nariadením sa ustanovuje, že na celom území obce Hruštín a na 

celom území miestnej časti Vaňovka nemožno umiestniť herňu v žiadnej z budov, ktorými sú:  

a) hotely, motely, penzióny,  

b) budovy pre obchod a služby,  

c) budovy pre kultúru a verejnú zábavu,  

d) bytové domy.   

2. Týmto Všeobecne záväzným nariadením sa ustanovuje, že na celom území obce Hruštín a na 

celom území miestnej časti Vaňovka nemožno umiestniť kasíno v žiadnej z budov, ktorými 

sú:   

a) hotely, motely, penzióny,  

b) budovy pre obchod a služby,  

c) budovy pre kultúru a verejnú zábavu.   

 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 

 

1. Na tomto Všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Hruštín dňa 

30.04.2025 a nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce Hruštín. 

 

 

 

 

 

Mgr. František Škapec 

starosta obce 

 

 

 


